
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2023 г. № 97

г. Катайск

О распределении иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета
местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат

работодателей на частичную оплату труда при организации
общественных работ для   граждан, зарегистрированных в органах
службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая

безработных граждан

     В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением Правительства Курганской области от 15 февраля 2023 года №
29  «О  распределении  иных  межбюджетных  трансфертов  из  областного
бюджета местным бюджетам на  финансовое обеспечение (возмещение) затрат
работодателей  на частичную оплату труда при организации общественных
работ  для   граждан, зарегистрированных  в органах  службы занятости  в
целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом
в период участия безработных граждан в общественных работах за ними
сохраняется право на получение пособия по безработице», постановлением
Администрации  Катайского  района  от  21.02.2023  г.  № 93  «Об  утверждении
муниципальной  программы  Катайского  района  «Организация  общественных
работ в Катайском районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить  распределение  иных  межбюджетных  трансфертов  из
районного  бюджета  местным  бюджетам  на  финансовое  обеспечение
(возмещение)  затрат  работодателей  на  частичную  оплату  труда  при
организации  общественных  работ  для   граждан, зарегистрированных  в
органах  службы занятости  в целях  поиска подходящей работы, включая
безработных граждан согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Финансовому  отделу  Администрации  Катайского  района
подготовить соответствующие изменения в Решение Катайской районной
Думы от 15 декабря 2022 года № 290 «О районном бюджете на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Катайского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Катайского района по экономике, инвестициям и финансам -
начальника  Финансового  отдела Администрации Катайского района.

Глава Катайского района Г.М. Морозов

Кочнева Наталья Михайловна
+7(35251) 30065



                                                                                  Приложение к постановлению 
Администрации Катайского района от 

                                                                               ___.____. 2023г. № ____ «О  
                                                                                               распределении иных межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета
                                                                                         местным бюджетам на финансовое                                                                                 

                                                                         обеспечение (возмещение) 
                                                                                         затрат работодателей  на частичную

                                                                               оплату труда при организации
                                                                                     общественных работ для  граждан,

                                                                               зарегистрированных в органах
                                                                       службы занятости в целях

                                                                           поиска подходящей работы,
                                                                                 включая безработных граждан»

Распределение
иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета местным бюджетам

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную
оплату труда при организации общественных работ для      граждан,
зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска

подходящей работы, включая безработных граждан

№ п/п

Наименование
муниципального

образования Катайского
района

Размер иных межбюджетных трансфертов, руб.

Всего

в том числе:

Средства районного
бюджета,

источником
финансового
обеспечения

которых являются
иные

межбюджетные
трансферты

федерального
бюджета

Средства районного
бюджета,

источником
финансового

обеспечения которых
являются иные
межбюджетные

трансферты
областного  бюджета

1 2 3 4 5
1. Боровской сельсовет 71 572,00 70 856,06 715,94
2. Ильинский сельсовет 71 572,00 70 856,06 715,94
3. Никитинский сельсовет 71 572,00 70 856,06 715,94
4. Ушаковский сельсовет 71 573,00 70 857,06 715,94
5. Шутинский сельсовет 71 572,00 70 856,06 715,94
6. город Катайск 286 289,00 283 425,23 2 863,77

Итого 644 150,00 637 706,53 6 443,47

Управляющий делами – руководитель
Аппарата Администрации Катайского района                                                С.В. Мартынов


